

Ministerio de Educación y Deportes UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA Consejo Superior

2017 - "Año de las Energías Renovables" La Rioja, 3 de julio de 2017.

ORDEN DEL DÍA 03/07/2017

SESIÓN ORDINARIA Nº 026/17

- I. Lectura y Aprobación de acta.
- II. Informe Rectoral.

III. Despacho de Comisión de Interpretación y Reglamento

- 1. Expte. Nº 00-08667/2016- Mastarreno Arteaga, Tito Orlando- S/ revalidación del título de médico cirujano.
- 2. Expte. N° 00-04751/2016- Jacquet Meyer, Norma Adriana- S/ reválida del título de médico.
- 3. Expte. Nº 00-03623/2016- Díaz Nava Morales, Norah Marcela S/ revalidación del título de médico cirujano.
- 4. Expte. Nº 00-04525/2017-Hourcade, María Eugenia-Alvarez, Alejandro- Adjunta proyecto de resolución.

IV. Despacho de Comisión de Extensión y Relaciones Institucionales

- 1. Expte. N° 00-03323/2017- Amunchastegui, María Cristina (Dra)- E/modelo de convenio marco de la Universidad de Cuyo.
- 2. Expte. N° 00-00940/2017- Rogel, Tania-Villagarcía, Norman- S/firma de convenio marco entre la UNLaR y la Fundación Argentina de Alimentos.

V. Asuntos Entrados.

- 1. Expte. N° 00-04803/2017- Martinez, Ariel (Ing)- S/ ref.convenio marco suscripto entre la Universidad Nacional de La Rioja y la Municipalidad Tartagal (Salta).
- 2. Expte. N° 00-04152/2017- Manassero, Carlos José (Cr) Donación a la Biblioteca de la UNLaR ejemplar del libro "Impuesto a las Ganancias" 8° edición. Año 2017.
- 3. Expte. N° 00-05121/2017- Gaspanello, José (Ing)- E/ balance, memoria e inventario del ejercicio económico N° 24 año 2016.
- 4. Expte. N° 00-06281/2016- Bianchini, Adelina S/ suscripción entre el municipio y la Sede Chamical, / el programa de castración con estudiantes de la carrera de veterinarios.
- 5. Expte. N° 00-04094/2017- Martinez Fránces, Ariel Nicolás (Ing)- E/modelo de convenio específico de cooperación entre la UNLaR y la Secretaría de Cultura de la Provincia de La Rioja.
- 6. Expte. N° 00-04752/2017- Abate de Mazzucchelli, Norma (Dra)- S/ declare de interés académico departamental la XIV Conferencia Bienal Internacional de la Association of women judges (IAWJ).



Ministerio de Educación y Deportes UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA Consejo Superior

2017 - "Año de las Energías Renovables" La Rioja, 3 de julio de 2017.

- 7. Expte. N° 00-03974/2017- Reynoso, Viviana (Dra)- Suscripción al convenio marco con la UNLaR p/ que sea incorporada en las pasantías rentadas.
- 8. Expte. Nº 00-05014/2017- Allemand, Ana Lía- E/ modelo de convenio marco de cooperación entre el Laboratorio Académico de Desarrollo y Elaboración de Medicamentos, el Ministerio de Salud de la Nación y la ANLAP.
- 9. Expte. Nº 00-05774/2016- Leiva, Alicia Azucena (Dra)- Informa ref. Firma del Convenio de Cooperación Institucional entre la Universidad Nacional de la Rioja (UNLaR) y el Instituto Provincial del Agua La Rioja (IPALAR).
- 10. Expte. N° 00-04265/2017- Rearte, Emilio Pedro (Ing)- S/ redacción y firma de los convenios particulares respaldatorios.
- 11. Expte. N° 00-05184/2017-Martinez Frances, Ariel Nicolás (Ing)- E/modelo de convenio específico entre la UNLaR y la Municipalidad de la Rioja ref. Implementación del sistema de beca de transporte capital.

Atentamente.-

AbsMirta M. Vilte Secretaria Relatora Técnica Honorable Consejo Superior